

Quorning Boats ApS

Skærbækvej 101 Skærbæk, 7000 Fredericia

CVR-nr./CVR no. 18 88 83 78

Årsrapport 2021/22

Annual report 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 6 January 2023

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Jens Quorning

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	9
Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Quorning Boats ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Skærbækvej 101 Skærbæk, 7000 Fredericia
CVR-nr./CVR no.	18 88 83 78
Stiftet/Established	29. september 1995/29 September 1995
Hjemstedskommune/Registered office	Fredericia
Regnskabsår/Financial year	1. oktober 2021 - 30. september 2022 1 October 2021 - 30 September 2022
Hjemmeside/Website	www.dragonfly.dk
E-mail/E-mail	info@dragonfly.dk
Telefon/Telephone	+45 75 56 26 26
Telefax/Telefax	+45 75 51 31 31
Direktion/Executive Board	Jens Quorning, direktør
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udvikling, produktion og salg af sejlbåde i form af trimaraner af typen "Dragonfly", der sælges til købere rundt i hele verden. Eksportandelen udgør over 95%. Salg sker via eget forhandlernetværk samt ved direkte salg til slutbrugere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 7.127.314 kr. mod et overskud på 4.571.219 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 24.377.838 kr.

Resultatet for 2021/22 anses for meget tilfredsstillende, også set i lyset af rekord omsætning i virksomhedens historie. Grunden til det flotte resultat er mest på baggrund af mere salg, samt ren produktion i hele virksomheden hvor nye udviklings projekter har været begrænset. Der har i dette år været fokus på at videreudvikle Dragonfly 40 i en ny kulfiber version, som har foregået mest eksternt. Herudover er omsætning vedr. aftersales er også steget.

Corona-udbruddet har været en udfordring og været svært at navigere i. Corona var en hård modspiller i starten af 2022, der forårsagede fravær og derved flere tusinde manglede timer i produktionen, som var svære at indhente igen.

Ligeledes har højere priser på varekøb også sat sit præg, ligesom det har været en stor udfordring at skaffe varer.

Men trods Corona har Quorning Boats klaret sig flot igennem denne svære tid, og alle kunder har fået deres både leveret, dog ind imellem med mindre forsinkelser. Grundet Corona har der været brugt færre midler på udenlandske bådmesser, men derimod styrket online markedsføring.

Serviceafdelingen har fået endnu mere travlt, og derfor er der investeret i en større koldhal for vinteropbevaring.

Grundet den generelle større omsætning og aktivitet, er de fysiske rammer stresset, hvorfor der skal kigges på løsninger for mere plads og bedre arbejdsforhold for såvel produktion og kontorforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Business review

The activity of the company consists of development, production and sale of sailboats in the form of trimarans of the model "Dragonfly" sold to buyers around the globe. The export share constitute more than 95%. Sales are generated through own dealer network as well as direct sales to the end user.

Financial review

The income statement for 2021/22 shows a profit of DKK 7,127,314 against a profit of DKK 4,571,219 last year, and the balance sheet at 30 September 2022 shows equity of DKK 24,377,838.

The result for 2021/22 is considered very satisfactory, especially as all time high revenue was realized. The cause of the great result is mainly more sales and full production capacity utilization throughout the financial year, where resource consumption on development projects has been limited. This year, focus has been on further developing the Dragonfly 40 in a new carbon fiber version, which primarily has taken place externally. Additionally, revenue related to aftersales have increased.

The COVID-19 outbreak has been a challenge and hard to navigate in. During early 2022, Corona was a tough opponent causing absence and consequently loss of thousands of production hours, that was hard to catch up on.

Also, increasing prices on components had an impact, along with challenges of getting all components needed.

However, in spite of Corona, Quorning Boats have made it well through this difficult time and all customers have received delivery on time with only minor delays in some instances. Due to Corona, fewer costs related to boat fairs were held, while online marketing has been strengthened.

The service department has seen increasing activity. Therefore, investments were made in a larger winter storage hall.

Due to the increasing activity the physical settings remain under stress, and therefore solutions on getting more space and better working conditions for production and office facilities is considered.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Ledelsesberetning

Management's review

Forventet udvikling

I 2022/23 forventes et resultat på niveau med 2021/22.

Salget er fortsat meget positiv på eksportmarkederne, såvel inden som uden for EU. Det meste af produktionen for 2022/23 er derfor allerede solgt. Forventninger til næste årsregnskab 2022/23 er derfor meget positiv set i lyset af den store ordretgang, dog med et mindre forbehold for, at prisudviklingen på materialer ikke udvikler sig uventet højere.

Outlook

For 2022/23 a profit on level with that of 2021/22 is expected.

Sales are developing positively on the export markets, both within and outside of the EU. Most of the production for 2022/23 is already sold. In the light of the large order books, the expectations for 2022/23 remain positive, though the expectation assumes that the price development on materials does not increase unexpectedly.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	37.062.644	29.353.153
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-25.313.438	-21.071.577
	Staff costs		
6,7	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.509.731	-2.271.659
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	9.239.475	6.009.917
	Profit before net financials		
3	Finansielle indtægter	5	523
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-166.947	-233.602
	Financial expenses		
	Resultat før skat	9.072.533	5.776.838
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-1.945.219	-1.205.619
	Tax for the year		
	Årets resultat	7.127.314	4.571.219
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.500.000	5.500.000
	Proposed dividend recognised under equity		
	Øvrige lovpligtige reserver	-26.497	913.853
	Other statutory reserves		
	Overført resultat	-346.189	-1.842.634
	Retained earnings/accumulated loss		
		7.127.314	4.571.219

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	12.057.357	13.654.490
	Completed development projects		
	Udviklingsprojekter under udførelse	741.000	0
	Development projects in progress		
		<u>12.798.357</u>	<u>13.654.490</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.512.786	3.973.917
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.019	132.397
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Leasehold improvements		
		<u>3.818.805</u>	<u>4.106.314</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	118.720	118.720
	Other receivables		
		<u>118.720</u>	<u>118.720</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.735.882</u>	<u>17.879.524</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	16.136.690	11.043.560
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	14.078.677	10.177.690
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.258.082	4.228.643
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	197.172	278.915
	Prepayments for goods		
		<u>32.670.621</u>	<u>25.728.808</u>
	transport	32.670.621	25.728.808
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2021/22	2020/21
Note			
	transport brought forward	32.670.621	25.728.808
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	2.146.439	3.008.656
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	228.438	854.604
	Andre tilgodehavender Other receivables	862.041	2.065.898
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	40.000	122.155
		<u>3.276.918</u>	<u>6.051.313</u>
	Likvide beholdninger Cash	<u>11.065.085</u>	<u>3.246.234</u>
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>47.012.624</u>	<u>35.026.355</u>
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u>63.748.506</u>	<u>52.905.879</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Anpartskapital	200.000	200.000
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.491.129	7.517.626
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	9.186.709	9.532.898
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	7.500.000	5.500.000
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	24.377.838	22.750.524
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat	2.886.097	3.706.235
	Deferred tax		
	Andre hensatte forpligtelser	2.200.000	1.200.000
	Other provisions		
10	Hensatte forpligtelser i alt	5.086.097	4.906.235
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.095.674	20.485.066
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.277.356	843.297
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.685.045	708
	Payables to group enterprises		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.765.357	1.156.922
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	3.461.139	2.763.127
	Other payables		
		34.284.571	25.249.120
	Gældsforpligtelser i alt	34.284.571	25.249.120
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	63.748.506	52.905.879
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Anparts- kapital Share capital	Reserve for udviklings- omkost- ninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
Egenkapital 1. oktober 2021 Equity at 1 October 2021	200.000	7.517.626	9.532.898	5.500.000	22.750.524
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	-26.497	-346.189	7.500.000	7.127.314
Betalt udbytte Dividend	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Egenkapital 30. september 2022 Equity at 30 September 2022	<u>200.000</u>	<u>7.491.129</u>	<u>9.186.709</u>	<u>7.500.000</u>	<u>24.377.838</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	22.908.961	18.952.246
Wages/salaries		
Pensioner	1.617.086	1.458.177
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	442.322	339.243
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	<u>345.069</u>	<u>321.911</u>
Other staff costs		
	<u>25.313.438</u>	<u>21.071.577</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>44</u>	<u>42</u>
Average number of full-time employees		
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5	0
Income from other investments, securities and receivables that are non-current assets		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>523</u>
Other financial income		
	<u>5</u>	<u>523</u>
4 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	28.124	1.540
Impairment of financial assets		
Andre finansielle omkostninger	<u>138.823</u>	<u>232.062</u>
Other financial expenses		
	<u>166.947</u>	<u>233.602</u>
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.765.357	1.156.922
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-820.138</u>	<u>48.697</u>
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>1.945.219</u>	<u>1.205.619</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Noter

Notes to the financial statements

6 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects	Udviklings- projekter under udførelse Development projects in progress	I alt Total
Kostpris 1. oktober 2021 Cost at 1 October 2021	24.056.284	0	24.056.284
Tilgange Additions	40.949	741.000	781.949
Kostpris 30. september 2022 Cost at 30 September 2022	24.097.233	741.000	24.838.233
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 Impairment losses and amortisation at 1 October 2021	10.401.794	0	10.401.794
Afskrivninger Amortisation for the year	1.638.082	0	1.638.082
Af- og nedskrivninger 30. september 2022 Impairment losses and amortisation at 30 September 2022	12.039.876	0	12.039.876
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 Carrying amount at 30 September 2022	12.057.357	741.000	12.798.357

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Noter

Notes to the financial statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. oktober 2021 Cost at 1 October 2021	11.200.594	2.245.578	927.360	14.373.532
Tilgange Additions	293.682	290.458	0	584.140
Afgange Disposals	0	-175.000	0	-175.000
Kostpris 30. september 2022 Cost at 30 September 2022	11.494.276	2.361.036	927.360	14.782.672
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 Impairment losses and depreciation at 1 October 2021	7.226.677	2.113.181	927.360	10.267.218
Afskrivninger Depreciation	754.813	116.836	0	871.649
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	0	-175.000	0	-175.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2022 Impairment losses and depreciation at 30 September 2022	7.981.490	2.055.017	927.360	10.963.867
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 Carrying amount at 30 September 2022	3.512.786	306.019	0	3.818.805

8 Finansielle anlægsaktiver

Investments

DKK	Andre tilgodehavender Other receivables
Kostpris 1. oktober 2021 Cost at 1 October 2021	118.720
Kostpris 30. september 2022 Cost at 30 September 2022	118.720
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 Carrying amount at 30 September 2022	118.720

9 Anpartskapital

Share capital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 200,000 over the past 5 years.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022

Noter

Notes to the financial statements

10 Hensatte forpligtelser

Provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter garanti-hensættelser til forventede garanti-omkostninger i henhold til sædvanlige garanti-forpligtelser ved salg af varer samt hensættelser til specifikke garantisager.

I en verserende sag er selskabet blevet idømt et erstatningskrav på omkring 1.800 t.kr. Ledelsen forventer at føre en ankesag, og der er således pr. 30. september 2022 hensat til forventet udfald heraf.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments related to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods as well as provisions for specific warranty cases.

In an ongoing dispute the Company has been sentenced to a liability of approx. DKK 1,800 thousand. Management expects to file an appeal, for which a provision is booked at 30 September 2022 to cover the expected outcome herof.

11 Eventualforpligtelser

Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået uopsigelige leasingaftaler hvor forpligtelsen i restperioden udgør 70 t.kr. pr. 30. september 2022. Forpligtelserne forfalder inden for 2 år fra balancedagen.

Selskabet har stillet betalingsgarantier for en samlet værdi af 1.487 t.kr. pr. 30. september 2022.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet har indgået uopsigelige huslejeaftaler med søsterselskabet Skærbækvej 101, Fredericia ApS, hvor forpligtelsen i restperioden udgør 1.792 t.kr. pr. 30. september 2022. Forpligtelserne forfalder inden for 2 år fra balancedagen.

Selskabet er sambeskattet med moder-virksomheden Jens Quorning ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company has entered into irrevocable lease agreements, for which the lease commitments amounts to DKK 70 thousand as of 30 September 2022. The lease commitments fall due within 2 years from the balance sheet date.

The Company has provided payment guarantees for a total of DKK 1,487 thousand as of 30 September 2022.

The Company has entered into irrevocable lease agreements with the affiliated company Skærbækvej 101, Fredericia ApS, for which the lease commitments amounts to DKK 1,792 thousand as of 30 September 2022. The lease commitments fall due within 2 years from the balance sheet date.

The Company is jointly taxed with its parent, Jens Quorning ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

12 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2022.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 30 September 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Quorning

Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 184f792c-36c4-43ea-8449-7a692fa7324a

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-01-06 12:50:22 UTC



Jens Quorning

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 184f792c-36c4-43ea-8449-7a692fa7324a

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-01-06 12:50:22 UTC



Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-01-06 12:56:52 UTC



Henrik Carstensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:91438272

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-01-06 14:16:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: XSXEW-1HFIH-N3QNJ-VULGY-5V4M0-PPO5Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>